PAGE  
8

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     P r o t o k ó ł 
z posiedzenia XXX Sesji Rady Gminy Brzuze odbytej 18 września 2009 roku kadencja                                                                                                    2006 - 2010 

Sesja rozpoczęła się o godz.  10.15
Sesja zakończyła się o godz. 12.45
Miejsce obrad – świetlica wiejska

w Brzuzem

Rada Gminy Brzuze liczy   15 radnych

Obecność na sesji                15 radnych

                                   ________________

                                           100,0 procent
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski              - Wójt Gminy   
2. Agata Ciechanowska    - Sekretarz Gminy

3. Anna Szabat                  - Skarbnik Gminy
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności  i mieszkańcy gminy.
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji

    a/ stwierdzenie quorum,

    b/ przyjęcie porządku obrad,

    c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,

    d/ wybór sekretarza obrad.

2. Interpelacje i zapytania.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy, sprawozdanie przewodniczących komisji.
4. 
5. Podjęcie uchwał w sprawach:

    a/ dzierżawy części gruntu położonej w miejscowości Ostrowite z przeznaczeniem na cele 

        rolnicze,

    b/ dzierżawy części gruntu położonej w miejscowości Ugoszcz dla potrzeb sieci telefonii    

        komórkowej GSM,

    c/ zmieniająca uchwałę nr XXV/142/09 Rady Gminy Brzuze z dnia 24 marca 2009 r. w 

        sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli,

    d/ określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla dyrektorów 

        placówek oświatowych, pedagoga szkolnego i logopedy na terenie Gminy Brzuze,
    e/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

       gminy Brzuze,

   f/  zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2009 rok,

5. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań oświatowych w szkołach za poprzedni rok 

   szkolny, zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 07.09.1991 r. o systemie oświaty.

6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.
Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Mirosław Ozimkowski witając przybyłe na posiedzenie osoby tj. państwa radnych, pana wójta, panią sekretarz, panią skarbnik, panie dyrektorki szkół, przedsiębiorców z terenu gminy oraz wita sołtysów                                  i mieszkańców gminy.
1a - Na podstawie listy obecności - Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych 14 radnych.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia proponowany porządek obrad.
Zapytuje radnych o ewentualne propozycje i uwagi do przedstawionego porządku obrad.
radny Przybylski Piotr

proponuje wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał, które zostały wypracowane przez komisję budżetową
1/ uchwała w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o utworzeniu Zespołu Szkół w Ostrowitem, nadania aktu założycielskiego                                       i statutu oraz uchwała w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy.
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie propozycję komisji budżetowej                                    - wprowadzenia do porządku obrad w punktach 4b i 4c  uchwał w sprawach
1/ zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody o utworzeniu Zespołu Szkół                            
    w Ostrowitem  

za wprowadzeniem uchwały do porządku obrad głosowało – 9 radnych    
przeciw głosowało – 5 radnych
wstrzymał się – 1 radny

2/ zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody o rozpatrzeniu skargi na bezczynność Wójta Gminy

za przyjęciem uchwały do porządku obrad głosowało – 9 radnych
przeciw głosowało – 5 radnych
wstrzymał się – 1 radny
Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje uchwały i wprowadza do porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie proponowanego porządku obrad wraz z przyjętymi przez Radę zmianami.  

za przyjęciem głosowało – 10 radnych
przeciw głosowało – 5 radnych
wstrzymujących  - 0 radnych
Rada w głosowaniu jawnym,  przyjmuje porządek obrad wraz ze zmianami.
1c - Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji pod głosowanie. Protokół został wyłożony w sali obrad.
Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje protokół z XXIX Sesji Rady Gminy, za przyjęciem głosowało - 14 radnych, nieobecny podczas głosowania – radny Piotr Przybylski.
1d - Funkcję sekretarza obrad, powierzono p. Edwardowi Jędrzejewskiemu. 
Ad.pkt.2 - Radni interpelacji i zapytań nie zgłaszali.
Ad.pkt.3
Wójt - Jan Koprowski 
informuje, że od ostatniej sesji 3 sierpnia br. zrealizowanych zostało na terenie gminy szereg zadań. W dniu dzisiejszym 18 września odbył się przetarg na budowę dróg zaplanowanych                                          w tym roku do realizacji, zostały otwarte oferty:

1/ droga Giżynek - Okonin o dł. 950 m, począwszy od m. Giżynek, trwają prace przygotowawcze, cena przetargowa to kwota 212.960 zł, w miesiącu wrześniu odcinek jest możliwy do zrealizowania.

2/ budowa drogi Mościska w kierunku Studzianki, jest to odcinek o dł. 430 m, odcinek ten zamyka pewnie etap prac rozpoczętych 2 - 3 lata temu. Cena oferty to kwota 98.789 zł , wykonana zostanie nawierzchnia - warstwa masy i warstwa kamienia na podbudowie.
    Pozostanie do wykonania jedna droga pod Ostrowite, poza tym drogi zostały już rozpoczęte lub zakończone.
W miesiącu sierpniu zakończona została droga Łączonek - Gulbiny o dł. 4 km , była to najdłuższa droga wykonana z funduszy zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego.
Zakończona została też droga Ostrowite - Studzianka, wykonana została nawierzchnia bitumiczna na drodze w Trąbinie Rumunkach.

- pozytywnie zrealizowano pomysł wniosku dotyczącego zmian organizacyjnych                                       w dowożeniu uczniów do szkół - na drodze Łączonek - Gulbiny został uruchomiony kurs autobus, który zabiera dzieci do szkoły, odcinek drogi jest wykorzystywany. Następny odcinek to Trąbin Rumunki, inne odcinki też czekają na zmiany organizacyjne ruchu. Korzystnym też byłoby połączenie miejscowości Giżynek z Okoninem, co skróciłoby czas przejazdu autobusu. 

- Przyjęty program budowy dróg został w 90 % zrealizowany. Do końca miesiąca września br. jest termin składania wniosków do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych ale jest problem przy składaniu wniosku. Droga Giżynek - Okonin - wniosek na drogę może zostać rozpatrzony pozytywnie, jeżeli włączy się powiat, a prace zostaną wykonane przez gminę. Przy rozpatrywaniu wniosków brane są pod uwagę następujące zasady- konkursy oraz dobrze byłoby aby gmina miała partnera, zwrócono się w tej sprawie do powiatu. Podobna sytuacja miała miejsce przy drodze Brzuze - Dobre - Trąbin na odcinku 6 km, powiat zmniejszył odcinek do Brzuze - Dobre, wycofał się z tego projektu i nie zamierza zwrócić się o współfinansowanie tej inwestycji. Gmina przeznaczyła na to zadanie kwotę około 300 tys. zł  należałoby przygotować się w takiej sytuacji do następnego odcinka zaplanowanego na rok 2009 i w budżecie na rok 2010 musiałaby być odzwierciedlona ta inwestycja.

- w ramach programu Odnowy Wsi został złożony wniosek, gmina zamierza złożyć drugi taki wniosek za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania. 11 września br. została podpisana umowa na sześć świetlic wiejskich w następujących miejscowościach: Giżynek, Piskorczyn, Gulbiny, Trąbin, Okonin i Żałe. Świetlice czekają na realizację.

- wniosek za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania zostanie złożony na świetlice                                w Łączonku i w Dobrem.  W roku 2009 świetlice będą realizowane i tak  Łączonek wniosek zostanie złożony na kwotę ok. 669 tyś. zł – będzie to I wniosek i drugi wniosek na kwotę 400 tyś zł  Dobre, świetlice te mają szanse i w dużym stopniu mogą być zmodernizowane. W roku 2009 prace mogą być rozpoczęte i w krótkim czasie zakończone, łącznie prace mogą trwać                cztery miesiące z remontem i zakupem wyposażenia.

- realizowane są inwestycje w Okoninie i w Giżynku
    zmodernizowana została w znacznym stopniu świetlica w Giżynku, część budowlana   została wykonana z przyznanej dotacji, natomiast centralne ogrzewanie, urządzenia sanitarne wykonane zostały w ramach własnych środków  oraz środków pozyskanych z innych źródeł, w chwili obecnej przygotowywana jest kuchnia i pomieszczenie kuchenne.

- świetlica w Okoninie - realizowane są prace przy aktywnym udziale zarządu straży pożarnej, zaplecze kuchenne jak również i urządzenia sanitarne. Wyposażenie świetlicy
nastąpi w ramach programu Odnowa Wsi, jest to program interesujący tworzony przez mieszkańców sołectw, zawierający bardzo ważne sprawy.
   - rozpoczęła się budowa kompleksu boisk sportowych w Ostrowitem, przetarg na kwotę ok. 1.086 tyś. zł plus nadzór daje kwotę 1.100 tyś zł. Jest to ważne zadanie uzależnione w 60 % ze środków zewnątrz.

   - przygotowanie budynków oświatowych do okresu zimowego, jednym z istotnych  kwestii było ogrzewanie w przedszkolu. Po przekazaniu środków p. Dyrektor zrealizowała ten temat 
   - zamontowano piec centralnego ogrzewania oraz ciepła woda na główne paliwo „eko-groszek”, jest to dobre rozwiązanie.

   - sprawy inwestycyjne - jeżeli Rada Gminy zdecyduje przeznaczyć kwotę ok. 2 mln zł na dokończenie drogi gminnej Giżynek - Okonin w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, będzie składany wniosek właśnie na tą drogę. Na drodze zaplanowane są dodatkowo - przystanki autobusowe oraz punktacje, przejście dla pieszych i ewentualnie chodniki oraz oświetlenie. Do wniosku o budowę drogi wskazane jest partnerstwo i dlatego gmina będzie zabiegać o partnerstwo z powiatem, jeżeli nie dojdzie do skutku to jest inny partner z mniejszym udziałem procentowym.

W związku z taką sytuacją zapytuje, czy rada gminy podejmie taki temat i dokona zmian                               w budżecie gminy. Prosi o odpowiedź w tej sprawie w dniu dzisiejszym.

   - szkoły przygotowane zostały do realizacji swoich zada, ruszyło dożywianie, wyposażenie świetlic - w ramach dotacji świetlice będą udoskonalane. Warunki pracy są lepsze, natomiast powierzchnie są nie takie jakie być po winne.

Żywność - wydawana jest żywność dla najuboższych rodzin  pozyskana z Banku Żywności, oraz z innych źródeł, następny termin to 30.09. Większość ludzi ceni sobie taką formę żywności.
     - zakończono „Zielone wakacje”, które miały miejsce w Brzuzem, w Ugoszczu                                       i  w Gulbinach.

     -  25 września br. odbędzie się Maraton Trzeźwości w Gimnazjum w Ostrowitem

- 15 września ruszyła nowa edycja „ Uczeń na wsi” dzięki pracy pracowników gminy ze środków PFON udzielana jest pomoc dzieciom niepełnosprawnym z terenu gminy                                         w zdobyciu wykształcenia. Wniosków o pomoc złożyło 41 osób, a zapotrzebowanie  złożono na 44 wnioski.     
- z innych spraw: 

- powstał w ramach stowarzyszenia Klub Sportowy „Pojezierze Brzuskie”, aktywowała się sekcja siatkarska i piłki nożnej. Powstała dyżurna piłkarska,  gra                                  w rozgrywkach piłkarskich, wydatki nie pochodzą z budżetu gminy tylko z zewnątrz. Otwarta jest droga na nowych zawodników, jest też wiele sponsorów chętnych finansować takie przedsięwzięcie. Gminna Spółdzielnia „SCH’ w Lipnie przekazała niemałą kwotę na ten cel. 

- siatkarze też mają szanse rozwoju grają w lidze lokalnej, wymagają wsparcia, brak stroi sportowych.

- zakończył się sezon nad jeziorem Brzuskim, jest szansa na rozwój na następny sezon, prowadzone są prace nad rozwojem kąpieliska.

- 5 września br. odbyły się Dożynki Gminne, były to dożynki udane mimo niepogody ./ Podziękowania w zorganizowaniu dożynek skierowane zostały do p. sołtysom, organizacjom społecznym.

- trwa konkurs „ Mój ogród” - odbył się II etap przeglądu ogródków, rozstrzygnięcie nastąpi niedługo. Komisja konkursowa oceni, nie jest to rozwiązanie optymalne, ale ten konkurs prowadzony jest od kilku lat.
- gmina Brzuze brała udział w Agrze w Rypinie - 6 wieńców stanęło do konkursu,  I miejsce zajęło KGW Kolonia Ostrowite, a II miejsce sołectwo Piskorczyn. 

- inne wydarzenia kulturalne zasługujące na podkreślenia - razem z Lokalną Grupą Działania 
Gmin Dobrzyńskich Region Północ w najbliższą sobotę odbędzie się piknik, na którym gmina Brzuze będzie się prezentowała. W ramach Lokalnej Grupy Działania prowadzone są też szkolenia, które kierowane są do osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą.                                                W dniach 22 i 25 września szkolenia odbędą się w wiejskim domu kultury w Brzuzem, wszystkich zainteresowany gorąco zapraszamy. 
Przewodniczący Rady podziękował p. Wójtowi za przedstawienie sprawozdania.

Zapytuje radnych, czy są pytania.

radny Malinowski Krzysztof

zapytuje w sprawie drogi Brzuze-Trąbin - czy starosta zrezygnował z całości drogi czy                                                  z odcinka od Dobrego do Trąbina.

Przewodniczący Rady – zapytuje, czy jest możliwość aby drogę Giżynek - Okonin dokończyć z własnych środków, a wniosek złożyć na drogę Radzynek - Okonin.

Wójt Gminy - Jan Koprowski

informuje, że informacje na temat rezygnacji z budowy całego odcinka drogi Brzuze - Dobre - Trąbin  uzyskano z Zarządu Dróg Powiatowych, który realizuje te zadania. 
Powiat realizuje odcinek drogi do Wąpielska – kilkanaście km oraz na terenie gminy Rogowo.

Odnośnie pytania p. przewodniczącego – czy jest możliwość, zawsze można na takie tematy rozmawiać, ale wniosek na drogę Giżynek - Okonin był złożony i dalsza kontynuacja da dodatkowe punkty. Wykonany został też kosztorys na tę drogę, została zlecona aktualizacja                                                 i ewentualne poprawki – oznakowanie oraz porozumienie o partnerstwie w dofinansowaniu zadania. Zostaną zaplanowane w projekcie przystanki-jeden w Giżynku (na odcinku p. Wąsickich) a drugi w Okoninie jak najbliżej skrzyżowania oraz chodnik, za co też mają być dodatkowe punkty. Będzie też chodnik w Okoninie oraz oświetlenie i dlatego rada musi zdecydować w  tej sprawie.

radny Kwiatkowski Piotr

uważa, że drogę Giżynek – Okonin należy skończyć, a nie zaczynać drugiej.   
Przewodniczący Rady ogłasza 10 minutową przerwę jest godz. 11.oo

Po wznowieniu obrad o godz. 11.10 przystąpiono do dalszej części obrad.
Ad.pkt.4

Przewodniczący Rady odczytuje Uchwałę Nr 148/2009 Regionalnej Izby Obrachunkowej                             w Bydgoszczy z dnia 2 września 2009 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Brzuze informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2009 roku – opinia pozytywna.
Uchwała Nr 148/2009 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej                                    w Bydgoszczy z dnia 2 września 2009 roku stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie sprawozdania opisowego                                    z wykonania budżetu Gminy Brzuze za I półrocze 2009 roku.

za przyjęciem głosowało - 14 radnych
przeciw - 0 radnych

wstrzymał się - 1 radny

Rada w głosowaniu jawnym sprawozdanie przyjmuje.
Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu Gminy Brzuze za I półrocze 2009 roku stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5a

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Brzuze na 2009 r. wraz z uzasadnieniem do uchwały.

Zapytuje radnych, czy są pytania do przedstawionych zmian w budżecie na 2009 rok.

radny Barciński Jerzy 
zapytuje, w sprawie budowy chodnika w miejscowości Piskorczyn - w jakim miejscu miałby powstać chodnik.
Przewodniczący Rady wyjaśnia, że jest to dokończenie istniejącego chodnika.
Przewodniczący Rady podaje uchwałę pod glosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XXX/165/09 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzuze na 2009 rok stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.5 b

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o utworzeniu Zespołu Szkół w Ostrowite, nadania aktu założycielskiego i statutu.
Zapytuje radnych, czy są pytania do przedstawionej  uchwały.

Radni uwag nie zgłaszają. 
Przewodniczący Rady poddaje uchwałę po głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 8 radnych
przeciw - 5 radnych
wstrzymał się - 1 radny

nieobecny podczas głosowania radny Krzysztof Budziński.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XXX/166/09 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko - Pomorskiego stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.5c

Przewodniczący Rady odczytuje uchwałę w sprawie zaskarżenia nadzorczego Wojewody Kujawsko - Pomorskiego na bezczynność Wójta Gminy.
 Zapytuje radnych, czy są pytania do treści odczytanej uchwały.

radny Barciński Jerzy

prosi o odczytanie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko - Pomorskiego                                                                                     w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy . 
Przewodniczący Rady odczytuje  rozstrzygnięcie nadzorcze Nr 21/09 Wojewody Kujawsko - Pomorskiego z dnia 28 sierpnia 2009 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy

za przyjęciem  uchwały głosowało - 8 radnych

przeciw          - 5 radnych

wstrzymał się - 1 radny 

Nieobecny podczas głosowania radny Krzysztof Budziński.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje.

Uchwała Nr XXX/167/09 w sprawie zaskarżenia rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody Kujawsko - Pomorskiego na bezczynność Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.5
Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie budowę drogi Giżynek - Okonin w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych .
Rada w głosowaniu jawnym przyjmuje jednogłośnie do realizacji budowę drogi Giżynek - Okonin.

radny Malinowski Krzysztof
poruszył przydomowych oczyszczalni ścieków oraz poinformował, że p. Deczyński                                      z Kleszczyna wykonał inwestycję na kwotę 5 tyś. zł dostosowana do wymogów unijnych, kosztorys wykonał za własne środki.
Na terenie gminy Brzuze złożonych zostało 112 wniosków o przydomowe oczyszczalnie ścieków, temat należałoby rozwiązać w ramach posiadanych środków do kwoty 6 tyś. zł tj.                  50 % poniesionych kosztów, ale nie więcej niż 3 tysiące. Przepisy nie zezwalają na to aby gmina mogła zakupić zbiorniki, dlatego komisja rolnictwa proponuje wykonanie zadania  ramach posiadanych środków.   

W sprawie poruszanej drogi - zabiegałby o to aby przebudowa drogi powiatowej dotyczyła odcinka od Brzuzego do Trąbina z uwagi na mieszkańców gminy oraz szlak komunikacyjny.

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady Gminy zamyka XXX Sesję Rady Gminy.
Protokolant                               Sekretarz obrad                    Przewodniczący Rady    
Anna Zgryziewicz                    Edward Jędrzejewski      Mirosław Wojciech Ozimkowski
                                                                           PROTOKÓŁ NR XXIX/09
Z SESJI RADY GMINY BRZUZE
Z DNIA 3 SIERPNIA 2009 R.







